1

Comitê das Bacias Hidrográficas dos Rios Aguapeí e Peixe
Rua Benedito Mendes Faria, 40a | Vila Hípica | Marília/SP | CEP 17520-520

Fone: 14 3417-1017 | Fax: 14 3417-1662
http://www.comiteap.sp.gov.br/
comiteap@ambiente.sp.gov.br

Deliberação CBH-AP 079/05 de 13/06/05

Aprova a utilização de saldo de recursos
em projetos de interesse do Comitê.

O Comitê das Bacias Hidrográficas dos Rios Aguapeí e Peixe, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o ofício SECOFEHIDRO n.º 169/05, de 07/03/05, que
disponibiliza o montante de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) em função
da desistência de projeto indicado pelo Comitê em 2004,

Considerando a necessidade de continuidade do desenvolvimento de
projetos, de interesse do Comitê, iniciados em 2004,

Considerando a análise dos projetos pela Câmara Técnica de
Planejamento e Avaliação,

Delibera:

Artigo 1º - Fica aprovada a utilização dos recursos, conforme Tabela
anexa, dos projetos de interesse regional do Comitê para apresentação ao
Fehidro em 2005.

Artigo 2º - Fica dispensada a apresentação de contrapartida conforme
estabelecido no manual de procedimentos do FEHIDRO, para os projetos
que assim se apresentarem, por se tratarem de projetos regionais de
interesse do Comitê CBH-AP.

Artigo 3º - Esta deliberação entrará em vigor na data de sua aprovação
pelo CBH-AP.

José Alcides Faneco
Presidente

Luis Fernando Gentile
Vice Presidente

Edson Geraldo Sabbag
Secretário Executivo

2

Comitê das Bacias Hidrográficas dos Rios Aguapeí e Peixe
Rua Benedito Mendes Faria, 40a | Vila Hípica | Marília/SP | CEP 17520-520

Fone: 14 3417-1017 | Fax: 14 3417-1662
http://www.comiteap.sp.gov.br/
comiteap@ambiente.sp.gov.br

Anexo - Deliberação CBH/AP/079/2005 de 13/06/05

Tabela de projetos indicados ao FEHIDRO 2005
Modalidade : Fundo Perdido

TOMADOR

PDC

Empreendimento FEHIDRO

( FP)

CONTRA
PARTIDA

TOTAL

UNESP
01 Projeto Regional – Centro de

Referência de Estudos e
Pesquisas

150.000,00 150.000,00 300.000,00

FUNDACTE –
Fundação de Ciência,
Tecnologia e Ensino.

01 Incremento e Suporte as
Atividades da Secretaria
Executiva do CBH/AP

75.000,00 0,00 75.000,00

Fundação Paulista de
Tecnologia

01 Plano de Bacia da UGRHI 20 e
21 – Plano de Bacia –

Atualização de Dados ( Aditivo)
35.000,00 0,00 35.000,00

Total

260.000,00 150.000,00 410.000,00

Saldo de recursos

Total

40.000,00 0,00 0,00